
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  05.10.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 05.10.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева и при участието на 
прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер 2740 по описа за 2022 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК. 

На именното повикване в 13.30 ч. се явиха: 

 

ИЩЕЦЪТ – Е. Д. М. - редовно призован, явява се лично. 

Съдът разпореди сваляне на белезниците на ръцете и на краката на ищеца. 

ОТВЕТНИКЪТ – ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА“ В 

МИНИСТЕРСТВО НА ПРАВОСЪДИЕТО   - уведомен от предходно съдебно 

заседание, не се представлява. С молба вх.№ 34823/03.10.2023 г. процесуалния 

представител на ответника уведомява Съда, че поради служебен ангажимент не може 

да се яви в съдебно заседание, не възразява съдебното заседание да се проведе в нейно 

отсъствие.   

ОТВЕТНИКЪТ – МИНИСТЕРСТВО НА ПРАВОСЪДИЕТО –уведомен по реда на 

чл.138, ал.2 АПК, не се представлява. 

СГП - редовно призована, се представлява от прокурор К.. 

 

Ищецът: Моля да ми дадете делото за една минута, не си спомням за какво е делото.  

Съдът предостави на ищеца делото за да се запознае с него. 

Ищецът: Да се даде ход на делото. 

Прокурорът: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 



 

ДОКЛАДВА исковата молба и писмения отговор на исковата молба, от ответника. 

ДОКЛАДВА молба от ищеца от 31.05.2022 г., с която уточнява периода на увреждане: 

от 18.12.2013 г. до 17.08.2017 г. 

Докладва жалба-искане от ищеца от 26.09.2023г., като посочва, че е подал жалба до 

инспектората съм ВСС, като посочва, че съдията е нечестен и предубеден и иска отвод 

на състава. 

ДОКЛАДВА молба от 03.10.2023 г. от процесуалния представител на ответника 

ГДИН, с която заявява, че няма доказателствени искания, по същество моли за 

отхвърляне на иска като неоснователен, претендира юрисконсултско възнаграждение, 

прави възражение за прекомерност на претендираното адвокатско възнаграждение. 

 

Ищецът: Подържам искането си за отвод на състава.  

Прокурорът: Искането за отвод е неоснователно.  

 

По предявения отвод на съдия-докладчика по делото, с твърдението, че са налице 

обстоятелства, които пораждат съмнение в неговата безпристрастност, като са 

посочени обстоятелства, сочещи пристрастност на съдията, а именно извършените от 

настоящия съдебен състав процесуални действията по хода на делото, Съдът се е 

произнесъл с Определение № 5251 от 19.06.2023 г. и няма нужда от повторно 

произнасяне, тъй като обстоятелствата не са променени. 

Следва да се уважи искането на ищеца за допускане на свидетел и допускане на 

съдебно-медицинска експертиза. За допускането на експертиза следва да се даде 

възможност на ищеца да постави въпроси. Свидетелите следва да се призоват за две 

поредни заседания, след което да се допусне и експертизата. 

Съдът констатира, че номерацията по делото е объркана и следва да бъде 

преномерирано. 

 

Ищецът: Правя искане Съдът да изиска затворническото и здравното ми досие за 

периода от 2011 г. до 2017 г., там следва да се намират всички документи, които са ми 

връчвани по определения ред. Медицинското досие е различно е затворническото 

досие. Моля да ми се допусне и свидетелят М. Г. Ц. от СЦЗ. Искам правна помощ, тъй 

като ответниците се представляват от юрисконсулти, а аз нямам тези познания, а 

следва да сме равнопоставени. Делото е сложно, аз искам да ми бъде назначен адвокат 

Ю., тъй като на него имам доверие. Аз съм в затвора и не мога да ангажирам адвокат. 

Моля да си отмените определението и да ми назначите адвокат. Молбата ми е да се 

ползвам от закона за правна помощ, като по други дела имам назначен служебен 

адвокат, дори и по дело № 3737/ 2023 г. на ВАС, имам назначен служебен адвокат. 

Моля делото да се отложи за друга дата и да ми се назначи адвокат. Моля да ми се 

даде възможност да представя документи, които се отнасят за делото. 

Прокурорът: По искането за представяне на досиетата на ищеца, предоставям на Съда. 

Искането за допускане на двама свидетели е основателно. За предоставяне на правна 

помощ, и назначаване на определен адвокат от ищеца, предоставям на съда.  

 

По доказателствените искания,Съдът 

О П Р Е Д Е Л И:  

ПРИЕМА днес докладваните писмени доказателства. 



ПРИЛАГА отговора на исковата молба от ответника ГДИН. 

ПРИЛАГА молбата с уточнението на ищеца за исковия период за претърпени 

неимуществени вреди от 18.12.2013г. до 17.08.2017г., 

ДОПУСКА двама свидетели на ищеца при режим на призоваване от СЦЗ, като С. А. 

Д. за следващо съдебно заседание и втори М. Г. Ц., за по- следващо съдебно 

заседание.  

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ищеца с нарочна молба да представи съдебните актове, за 

които се твърди, че са връчени в незаверен вид.  

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ищеца с нарочна молба да постави въпроси за 

съдебно-медицинска експертиза, за претърпени неимуществени вреди за периода от 

18.12.2013 г. до 17.08.2017 г., като Съдът ще предостави на ответниците и на 

прокуратурата молбата за становище. 

СЪДЕБНО-медицинска експертиза ще се допусне след  разпит на свидетели, на 

ищеца и становище на ответниците и прокуратурата. 

ЗАДЪЛЖАВА ОТВЕТНИКА ГДИН – затвора С., да представи затворническото досие 

на ищеца Е. Д. М. за периода от 18.12.2013г. до 17.08.2017г., както и медицинското 

досие от медицински център към СЦЗ за същия период, които ще бъдат необходими 

за изготвяне на заключение по допуснатата експертиза.  

УКАЗВА на страните, че по искането на ищеца за назначаване на служебен защитник 

Съдът вече се е произнесъл и не може да отмени определението си.  

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

 О П Р Е Д Е Л И : 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 30.11.2023 г., от 15.50 часа, за която дата и час 

прокурорът уведомен в съдебно заседание. 

Ответниците по реда на чл. 138, ал.2 АПК. Да се призове ищецът от СЦЗ. Да се 

изпрати съобщение на ГДИН за определението на съда. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   13.47ч. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  

 
  
 
 


